VERS. 23. — *Si quid petieritis.* (AUG.) Ita sane intelligendum est, quod ait, dabit vobis, ut ea beneficia significata sciatur quæ ad eos qui petunt propriæ pertinent. Exaudiuntur enim sancti pro seipsis, non autem pro omnibus aliis amicis vel inimicis.

Dabit vobis. In futuro non rogabitis, sed modo petite et dabitus vobis quod ad vos pertinet, et si non omnibus illis quibus petitis, et ideo dicitur vobis.

VERS. 25. — *Hæc in proverbiosis.* Quæ hucusque dixi quasi in proverbiosis (quæ solent homines audire sed non intelligere) dixi, quia animales estis. *Animalis autem qui non percipit quæ sunt Spiritus Dei* (I Joan. i). Quæcunque dicuntur de incorporeis et immutabili substantia, habet quasi proverbia. *Sed venit hora.* Qua dato Spiritu faciam vos spirituales, ut certissima intelligentia mentis (etsi non ut in futuro) Deum videatis, et tune palam de Patre nuntiabo, ut ipsum et me ejusdem substantiae intelligatis, et tunc, *In nomine meo petite.* Quia tunc vere cognoscetis et scietis quod si ut homo rogo Patrem, ut Deus exaudio cum Patre; unde dicit: *Et non dico vobis, quoniam ego rogabo Patrem.*

VERS. 27. — *Ipse enim.* Amat nos Pater quia amamus Filium, cum a Patre et Filio accepimus uamemus Patrem et Filium: data charitate per Spiritum, quem et ipsum amamus cum Patre et Filio, prior amans facit in nobis quod ametur.

VERS. 28. — *Iterum relinquo mundum.* Reliquit mundum corporali præsentia. Vadit ad Patrem, quia humanitatem ad invisibilia paternæ majestatis induxit. Reliquit mundum, quia ab aspectu amatorum mundi quod viderant abstulit. Redit ad patriam, quia amatoribus suis se æqualem credendum docuit Patri.

VERS. 29. — *Dicunt ei discipuli ejus.* Cum nondum venisset hora quam promisit: *Ecce nunc palam loquitur.* Illa quæ Dominus scit non intelligentibus esse proverbia: illi usque adeo nobis intelligent, ut nec saltem se non intelligere intelligent. De qua

eorum infirmitate admonens respondit : *Modo creditis, etc.*

VERS. 30. — *Nunc scimus quia scis omnia.* Aperte ostendunt, quia loquens de eis, ad eos maxime agebat quæ illos delectabant audire : et quæ ipsi interrogare volebant, hæc ipse præveniens ultro proferebat, et ideo illum, quia cogitationes neverat, contentur scire omnia quasi Deum et Dei Filium. *Et non opus est tibi,* etc. Cum scias omnia, non est opus ut interroges aliquem a quo aliquid scias. Vel etiam interrogeris ab aliquo præsciens quid ille velit. Si autem aliquando interrogavit vel interrogatus est, non eis, sed aliis opus fuit.